1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２３年７月４日（月）１５：０５～１６：０５

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 菊谷所長、

    審良、荒瀬、生田、岡田、岡部、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、松浦、

目加田、安永 各教授

議    事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

    資料１に基づき報告があった。

２．各種委員会

 (1)平成２３年度第１回タイ拠点運営委員会

   拠点長から運営委員会報告があった。

(2)教授選考委員会について

   感染病態分野教授選考及び感染症国際研究センター特任教授（常勤）選考について

  報告があった。

３．その他

(1)次期微生物病研究所長候補者選挙に係る第一次選挙管理委員会委員の選出について

現所長の任期が平成２３年１０月３０日で満了となることから、次期所長候補者選

挙に係る第一次選挙管理委員会を設置する必要がある旨説明があり、選出基準に基づ

き、６月２７日開催の代議員会において、選挙管理委員会が選出された旨報告があっ

た。

なお、本教授会終了後、所長室において選挙管理委員会を開催するので、各委

員に対して出席依頼があった。

 (2)微生物病研究所・医学部臨床研修プログラムについて

   標記プログラム（タイ・ミャンマー国境現地で学ぶ熱帯感染症医師研修）について

８名の応募があり、８月１５日から約２週間程度の日程で現地研修を行う旨、報告が

あった。

審議事項

１．微生物病研究所長候補者に係る第１次選挙資格者について

微生物病研究所長選考規程第１条及び第４条についての申合せにより、非常勤の特

任教員を第１次選挙資格者として含めたい旨、提案があり、了承された。

２．発癌制御研究分野准教授選考について

   資料２に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、任用を了承された。

 2

３．海外客員教授の称号の授与について

   資料３に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．次期微生物病研究所長候補者選挙の日程（案）について

   資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．集談会について

   ７月２６日（火）１６時から谷口記念講堂において開催される旨、報告があった。

２．定例教授会

（８月は休会）

９月 ５日（月）１１：００～臨時

１４：００～定例

１０月 ３日（月）１４：００～

１１月 ７日（月）１４：００～

  １２月 ５日（月）１４：００～